
QUARTA-feiRA, 04 de mARço de 2009 9Diário Oficial

  Executivo  1
PORTARIA Nº 0362/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0303/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ELI CORDEIRO DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.3 com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0363/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,  e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 056/2009 – GS,
R E S O L V E:
nomear NARDYE DE SENA NERY para exercer o cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de fevereiro 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0364/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 062/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ROSILENE MARGARETH CONCEIÇÃO DE SOUZA do 
cargo em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 26 de janeiro 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0365/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 062/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MÁRIO HÉLIO NUNES DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 26 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0366/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 062/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ALFREDO BAIA CARDOSO do cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0367/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 062/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MÁRIO SOARES DA ROCHA do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0368/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 062/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MÁRIO HÉLIO NUNES DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 26 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0369/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 062/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ANA LÚCIA DANTAS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 26 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0370/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 062/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear EMANNO RAFAEL FERNANDES FERREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-
011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0371/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 062/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ANTÔNIO JOSÉ MARTINS FERREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0372/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 062/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Museu, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 26 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0373/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 083/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ANA PAULA DUARTE TEIXEIRA do cargo em comissão 
de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0374/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 083/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar JHONNYS SOUSA DE SOUSA do cargo em comissão de 
Chefe do Museu, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1º de janeiro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0375/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 083/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear SELMA DE NAZARÉ COSTA DOS PRAZERES para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0376/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 083/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ANA PAULA DUARTE TEIXEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe do Museu, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0377/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 091/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar KLELTON MAMED DE FARIAS do cargo em comissão 
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0378/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 091/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar LUCIENE CORDEIRO DE BRITO do cargo em comissão 
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0379/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 091/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar WALTER RESENDE DE ALMEIDA do cargo em comissão 
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0380/2009-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 091/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar WALDIR FREIRE CARDOSO do cargo em comissão de 
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


